  TROX UNIVERSAL
  Regler TCU3 TROX GmbH     Heinrich Trox Platz     D-47504 Neukirchen Vluyn
Hinweis
Die in diesen Verdrahtungsunterlagen enthaltenen Optionen können mit der Software EasyConnect aktiviert und parametriert
werden. Eine werksseitige individuelle Parametrierung der Regler ist nicht möglich.
Mitgeltende Unterlagen
- TROX UNIVERSAL REGLER TCU3
- Erweiterungsmodule EM-TRF / EM-TRF-USV, EM-AUTOZERO, EM-LON, EM-BAC-MOD-01, EM-IP

TROX M-Nummer: M536ED7
Komplettpaket 1:
Bestellbezeichnung EasyConnect-CAB
EasyConnect Software +
Konfigurationskabel + USB-RS485 Adapter
+ Parametrieradapter (Bei System EASYLAB benötigt)
TROX Nummer: B588NF4
Komplettpaket 2:
Bestellbezeichnung EasyConnect-BC
Alternativ kann für eine drahtlose Verbindung zwischen TROX
UNIVERSAL REGLER und  PC mit EasyConnect
Konfigurationssoftware das Bluetooth Adaptermodul BlueCON
eingesetzt werden. Es ersetzt das Konfigurationskabel und den USB-
RS485 Adapter.
EasyConnect Software + Bluetooth Adaptermodul BlueCON
+ Parametrieradapter (Bei System EASYLAB benötigt)
TROX Nummer: B588NF5
TROX UNIVERSAL REGLER /
Bedieneinheit BE-LCD
BlueCON Adaptermodul
TROX M-Nummer: M546GA1
  Stand 19.02.2024 / PM / At        Seite
  TROX UNIVERSAL
   REGLER TCU3 TROX GmbH     Heinrich Trox Platz     D-47504 Neukirchen Vluyn
Digitaleingänge DI1 … DI6 Typische Verwendung: Einlesen von Schaltkontakten
DI
GND
Potentialfreier
Schließer - Kontakt
DI2 … DI6
GND
Typische Verwendung:Digitalausgänge DO1 … DO6 Sonderfunktionen / Alarmrelais
Digitaleingänge (DI)  / Digitalausgänge (DO)
NC
NOC
TCU3
GND
Steckverbinder für DI1:
- Phoenix MC1,5/ 2-ST-3,5 Phoenix-Nr.1840366 (im Lieferumfang
  enthalten)
- Phoenix MCVR  1,5/ 2-ST-3,5 Phoenix-Nr. 1863152 (bauseits möglich)
- Phoenix MCVW 1,5/ 2-ST-3,5 Phoenix-Nr. 1862852 (bauseits möglich)
Technische Daten:
Belastbarkeit Schaltkontakt und Leiterplatte: 230 V AC max. 8 A
NO
NC
C
DI1
Hinweis zum Wirksinn des Alarmrelais:
Alarmrelais abgefallen  Alarm
Alarmrelais angezogen  Kein Alarm
12
DI1
DI2..DI6 DO1..DO6
  Stand 19.02.2024 / PM / At        Seite
  TROX UNIVERSAL
   REGLER TCU3 TROX GmbH     Heinrich Trox Platz     D-47504 Neukirchen Vluyn
Analogeingänge AI1 … AI5
Analogeingänge (AI)  / Analogausgänge (AO)
Typische Verwendung:  Aufschaltung Sensorik
12V DC / GND / AI 412V DC / GND / AI 3
 24V AC / GND / AI 1  24V AC / GND / AI 2 AI
GND
12 V DC
24 V AC
Vcc    Sensor
         Spannungsversorgung
Aoutput Sensor
          Ausgangssignal
AI
GND
Typische Verwendung: Signalaufschaltung
U Analog
AI5
GND
24V AC
Technische Daten:
- Eingangs-Spannungsbereich 0-10 V DC